
広島市の感染状況の推移と

体調管理の徹底について

2021年2月2日（火）
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●12/1-12/31 1785例（療養中12例 療養終了(死亡を含む)1,773例）
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※療養終了者については療養終了時点の療養先



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

12月8日 12月15日 12月22日 12月29日 1月5日 1月12日 1月19日 1月26日 2月2日

直近1週間の新規感染者 7.5人/10万人新規陽性者 10人

感染状況の現状分析 R3.2.2現在
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1週間・人口10万人当たりの新規感染者数
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16日間

1月18日以降
ステージⅡレベル以下を継続

1月14日（木）

23.0人/10万人・1週間

1月18日（月）

13.5人/10万人・1週間
2月2日（火）

7.5/10万人・1週間

R3.2.2現在



新規感染者数は

ステージⅡのレベル以下で
(15人未満/人口10万人・1週間)

安定的に推移しており

目指すべき未来は

市民の皆様の

ご協力にかかっています



男女別 死亡者数

感染者数 死亡者数
感染者数に対する
死亡者数の割合

男性 1,670人 38人 2.28 ％

女性 1,507人 21人 1.39 ％

計 3,177人 59人 1.86 ％

全 国 1.47 ％
広島県 1.92 ％

（R3.1.30現在）

R3.1.31現在
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区分 人数(人)

50歳代 １

60歳代 5

70歳代 13

80歳代 25

90歳代 15

計 59
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死亡者の陽性判明時の症状
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死亡者における基礎疾患 R3.1.31現在

疾患 人数

心疾患 15

脳血管疾患 14

糖尿病 12

高血圧症 12

がん 6

（基礎疾患あり 52人）

あり
52人
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なし
6人
10%

不明
1人
2% 主な基礎疾患の内訳

（総数 59人）

基礎疾患の有無



• 発熱がなく、のどのイガイガ感や痛み、
鼻水だけ

• ふだんと違う身体のだるさ

いつも、みんなで体調管理

 基礎疾患のある方は、いつもと違うと感じ
たら、すぐに受診しましょう

 基礎疾患のある方がいる家族は、みんなで
感染対策を徹底しましょう

家庭内感染は家族みんなの注意が必要です


